**Литургија Светог Василија Великог**, која се од Златоустове разликује нешто дужим молитвама, служи се девет пута годишње: у први пет недеља Васкршњег поста, на Велики четвртак и Велику суботу, на Бадњи дан и Крстовдан (уочи Богојављања) и на дан Светог Василија Великог (1/14. јануара).

**Литургија раније освећених часних дарова** служи се у дане Васкршњег поста (сем суботе и недеље) и прва три дана Страсне седмице. Служи се због тога да би се верници могли што чешће причешћивати. Дарови за ову Литургију су освећени на Литургији Светог Јована Златоуста или Светог Василија Великог.

Песма **Свети Боже, свети Крепки, свети Бесмртни, помилуј нас** уведена је у богослужење још у петом веку, после једног чудесног догађаја у Цариграду, када је град био спасен од земљотреса, а чула се песма анђеоска, овакве садржине. На неке Господње празнике, уместо ове песме, пева се: **Ви који се у Христа крстите, у Христа се обукосте, Алилуја**. На Крстовдан (14/27. септембра) и Недеље крстопоклоне пева се: **Крсту Твоме клањамо се Господе и свето васкрсење Твоје слаavimo**.

Ђак, који ће читати апостол, прима од свештеника благослов и одлази на средину храма, док појци певају **прокимен**, одређени стих из Светог писма Старог завета.